[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 00.00.00                                                                                                       № 00

ст. Платнировская

Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим администрации Платнировского сельского поселение Кореновского муниципального района Краснодарского края о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести
 к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом Президента российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, утвержденного постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 22 марта  2023 года № 62, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается);

2. Признать утратившим силу постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 18 октября 2023 года № 201 «Об утверждении порядков поступления обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Кирпичникова Ю.Г.) официально   обнародовать   настоящее    постановление и   разместить    его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в сети «Интернет».

 4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           М.В. Кулиш
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации  Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
от _____________________№ ____

ПОРЯДОК
 уведомления муниципальным служащим администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края   о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления муниципальными служащими администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), представляется муниципальными служащими согласно форме, предусмотренной Приложением №1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление представляется муниципальными служащими, для которых работодателем является глава Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, - должностному лицу общего отдела, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений в  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее – должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений);

Уведомление подлежит регистрации должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в журнале   регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации уведомлений), образец которого предусмотрен Приложением №2 к настоящему Порядку, в день представления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдаётся муниципальному служащему под роспись в журнале регистрации уведомлений.

4. Уведомление с отметкой о регистрации в течение одного рабочего дня после его регистрации направляется:

должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений — главе Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;
5. По поручению главы Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, представителя нанимателя (работодателя), уведомление рассматривается должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее-Комиссия), утвержденным нормативным правовым актом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - постановление).
6. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение, руководствуясь постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                          М.В. Кулиш
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                     ________________________________
                                                                                               (Ф.И.О. представителя нанимателя)
                                                                     от _______________________________
                                                                     __________________________________
                                                        (Ф.И.О., замещаемая должность, телефон)
                                                                    __________________________________
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

_________________________________________________________________________
        __________________           __________________         ____________________
                         (дата)                             (подпись)                        (расшифровка подписи)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                               М.В. Кулиш

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
  к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
        регистрации уведомлений о возникновении личной
   заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
   которая приводит или может привести к конфликту интересов

Начат: "__" ___________ 20__ г.
Окончен: "__" ___________ 20__ г.

На ____ листах

	№
п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации
	Ф.И.О., должность лица, представившего уведомление, контактный телефон, подпись
	Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление, подпись
	Сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава

Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           М.В. Кулиш